Республика Крым

Белогорский район

Мичуринский сельский совет

6 -я сессия 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2024 года            с.  Мичуринское                                        № 24

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих

в органах местного самоуправления муниципального образования

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", законом Республики Крым от 21.08.2014 №

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», законом

Республики Крым от 16.09.2014 года № 77-ЗРК «О реестре муниципальных

должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»

с изменениями, постановлением Совета министров Республики Крым от

12.02.2020 № 71 «О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86», на основании Указа Главы

Республики Крым от 25.11.2024 № 377-У/ДСП «О дополнительном

материальном стимулировании лиц, замещающих на профессиональной основе

государственные должности Республики Крым, государственных гражданских

служащих Республики Крым по итогам работы в 2024 году», постановления

Совета министров Республики Крым от 26.11.2024 № 695/ДСП «О вопросах

реализации Указа Главы Республики Крым от 25 ноября 2024 года №377-

У/ДСП», руководствуясь Уставом муниципального образования Мичуринского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Мичуринский

сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мичуринского сельского совета Белогорского

района Республики Крым от 29.11.2019 №19 «Об утверждении Положения об

оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления

муниципального образования Мичуринского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым» следующие изменения:

Раздел 3. «Ежемесячные и иные дополнительные выплаты» дополнить

следующим абзацем:

«В соответствии с Указами Главы Республики Крым, нормативными

правовыми актами Республики Крым может производиться дополнительное

материальное стимулирование муниципальных служащих, в виде премии за

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год за счет

перераспределения бюджетных ассигнований путем внесения изменений в

Сводную бюджетную роспись.»

Раздел 12. «Формирование фонда оплаты труда муниципальных

служащих администрации мичуринского сельского поселения» дополнить

следующим абзацем:

«Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих,

предусмотренный в бюджете муниципального образования, может превысить

предельный норматив формирования фонда оплаты труда, на сумму

фактически произведенных расходов в следующих случаях:

- дополнительного материального стимулирования в виде премии за

выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год в

соответствии с Указами Главы Республики Крым и нормативными правовыми

актами Республики Крым»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике,

налогам.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального

района (belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе

«Муниципальные образования района» подраздел «Мичуринское сельское

поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Мичуринского сельского

совета – глава администрации

Мичуринского сельского поселения                                      О.В. Сотникова